Liquidación de Crédito, Causa Rol Juzgado de Letras de Buin. 

3.- La Pre Obligación Presupuestaria N° 919, de fecha 02 de 
Agosto de 2022, emitida por la Secretaría Comunal de Planificación. 

4.- La Instrucción del Administrador Municipal para decretar. 

DECRETO. 

1.- Autorícese el pago por la suma de $5.037.786.- (cinco millones 
treinta y siete mil setecientos ochenta y seis pesos), correspondiente a liquidación de 
crédito y costas procesales de la Causa Rol  del 1° Juzgado de Letras de 
Buin, caratulada "Grant/Ilustre Municipalidad de Buin". 

2.- El pago se realizará por medio de transferencia electrónica al 
1° Juzgado de Letras de Buin, RUT N°  a la cuenta corriente del Banco

[...]

año, y que corresponden a la liquidación del crédito, por un monto de $4.907.786, y 
costas procesales en $130.000, todo ello en conformidad a la sentencia del 06 de julio 
de 2020, confirmada por sentencia de la Iltma Corte de San Miguel del 01 de julio de 
2021 

pago 

Por lo tanto, se solicita proceder al pago total de $5.037.786.- (cinco millones 
treinta y siete mil setecientos ochenta y seis pesos), mediante transferencia electrónica 
al 1° Juzgado de Letras de Buin, Rut 60.306.053-9, a la cuenta corriente del Banco 
Estado, N° 37.700.029.060, solicitando asimismo que una vez realizado el pago, sea 
remitido a los correos smiranda@buin.c1 y cmunozebuin.c1 con el fin de informar al

[...]

(+)Intereses adeudados al 26 DE JULIO 2022 

Total 

(-) Pagos por Consignación [posteriores a sentencia] 

$ 294.121.-

4.613.665 

$ 294.121 

4.907.786 

• 

• 

TOTAL CRÉDITO A LIQUIDAR $ 4.907.786 

La presente liquidación asciende a la suma de $4.907.786.- (cuatro millones novecientos siete mil setecientos 
ochenta y seis pesos). Buin, a veintiséis de julio de dos mil veintidós. 

SECRETARIA SUBROGANTE 

DSELYN PAZ PEÑA COFRE 
acha: 26/07/2022 11:07:04 

Este documento tiene firma electrónica y su original puede se 
validado en http://verificadoc.pjud.c1 o en la tramitación de I;